МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙОКРУГ
ОСТРОВДЕКАБРИСТОВ
У1 созыв (2019-2024 г.г.)

уд. … Л’АБ 1'1’()11`1'1-`‚.`\17'1ч1 А. 35,1…ртт, 5` СМ1КТ-1—1ГЁ'1`1'С1’1'3У1’1`` 199397
] |;1\1іФО1 1/Ф:\1\( 51-19-13, 351—19-14, 351-19-15

0411111:\'мь1\\і1'(_т‹111@…аі1‚гн

РЕШЕНИЕ
‚‹ _/’," ' "17«21!» 62 2022 г. № /6(№4

О внесении изменений в Решение от 16.12.2021 №16/2021 об
утвержденииПорядка принятиярешения о применениимеры
ответственности к депутату муниципального совета, выборнвму
должностномулицу местного самоуправлениявнутригородского
муниципального образованияСанкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов, представившим недостоверные или неполные
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения в доходах, расходах, об
имуществе и обязательствахимущественного характера своих супруги
(супруга) и несввершеннолетних детей, о случае если искажение этих
сведений является несущественным

В соответствии с требованиями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи
13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 31
Закона Санкт- Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 680-153 «О порядке принятия
решения о применении мер ответственности к депутату муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга, члену выборного органа
местного самоуправления в Санкт- Петербурге, выборному должностному лицу местного
самоуправления в Санкт- Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 28.02.2018 № 128-27 «О
проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых Губернатору Санкт-Петербурга
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге,
должности главы Местной администрации по контракту, и лицами, замешающими
муниципальные должности в Санкт- Петербурге, должность главы Местной администрации но
контракту», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов, Муниципальный совет внутригородского
муниципального Образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение от 16.12.2021 №16/2021 «Об утверждении Порядка

принятия решения о применении меры ответственности к депутату муниципального совета,
выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, представившим
недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе И

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным», пункт 2 изложив в

следующей редакции:
«Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования)».
2. Внести изменения в «Порядок принятия решения о применении меры ответственности

к депутату муниципального совета, выборному должностному лицу местного самоуправления
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов, представившим недостоверные или неполшые сведения о своих доходах,
расходах, об Имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих сведений является
несущественным», пункт 1 изложив в следующей редакции:

«Настоящий порядок регламентирует принятие решения о применении к депутату
муниципального совета, выборному должностному лицу местного самоуправления
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов (далее — муниципальное образование), представившим недостоверные или
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), в
случае если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности,
предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п. 2 ч. 2 ст.
1 Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 680-153 «О порядке принятия решения о

применении мер ответственности к депутату муниципального совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга, члену выборного органа местного
самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу местного самоуправления
в Санкт—Петербурге» (далее — Закон Санкт—Петербурга от 27.12.2019 № 680-153) (далее -

Порядок).
Настоящим Порядком не регулируется принятие решения в отношении депутата,

выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования,
представивших недостоверные или неполные сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является
существенным».

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на
официальном сайте МуНИЦИпального совета внутригородского муниципального образования
Санкт—Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов в информационно—
телекоммуникационной сети «Интернет»:№.озггоуаеКаЬгізгоу.эрот.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального
образования, испотпчяющего полномочия председателя Муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателяМуниципального совета А.Ю. Захаров